CO Check pro
Bedienungsanleitung
Vertrieb für Österreich:
Ferdinand Menzl
Medizintechnik GmbH
Portheimgasse 14
A- 1220 Wien
Tel.: +43 1 255 89 60 – 0

Kalibration 6
Einstellen des Umgebungserfassung 8
Einstellen der Atemanhaltezeit 8
Batterielebensdauer 8
Energie sparen 9
Reinigung  9
Service  9
Zubehör  10
Spezifikationen  11
Anlage A – CO Check + und Raucherentwöhnung  12
Anlage B – CO Check + mit Umgebungserfassung  12
Ferdinand Menzl Med.Tech GmbH, Portheimgasse 14, 1220 Wien, Tel.: +43 1 255 89 60 – 0, Fax: +43 1 255 89 60 – 60, info@menzl.com; WEB: www.menzl.com
Lieferumfang
Der CO Check pro ist wie folgt ausgestattet:
1. CO Check pro (Artikelnummer: MDDCO20)
2. 22 mm Plastik-Mundstück-Adapter 10er Pack (Artikelnr. MDDIP10)
3. 22 mm Reduzierungsstück für die Kalibration (Artikelnr. MDDCSC01)
4. PP3 Alkaline Batterie (Artikelnr. MDDPP3B)
5. 5 x Einmal-Pappmundstück (Artikelnr. MDDMP500)
6. Hartschalenkoffer

Die erste Option ist markiert. Um zwischen den Menüpunkten drücken sie immer
kurz die Select Taste  (<0,5 Sekunden). Um die markierte Option auszuwählen,
muss die Select Taste  für mehr als 3 Sekunden gedrückt werden.
Ferdinand Menzl Med.Tech GmbH, Portheimgasse 14, 1220 Wien, Tel.: +43 1 255 89 60 – 0, Fax: +43 1 255 89 60 – 60, info@menzl.com; WEB: www.menzl.com
Kalibration
Das Gerät sollte zumindest alle 6 Monate kalibriert werden:
Kalibrationsgas kann jederzeit nachbestellt werden – siehe Zubehörliste.
Um das Gerät zu kalibrieren gehen Sie wie folgt vor:
1. Verbinden Sie das Kontrollventil (Artikelnr. MDDCV20 bzw. MDDCV110) mit
dem 20ppm Kalibrationsgaszylinder wie im Diagramm angezeigt.
2. Befestigen sie den kurzen Plastikschlauch des Reduzierungsstücks (Artikelnr.
MDDCSC01)
Ferdinand Menzl Med.Tech GmbH, Portheimgasse 14, 1220 Wien, Tel.: +43 1 255 89 60 – 0, Fax: +43 1 255 89 60 – 60, info@menzl.com; WEB: www.menzl.com
Ersatzteile
Artikelnummer: Beschreibung
MDDC20 Kalibrationsgas 20 Liter CO-Gas 20ppm
MDDC110 Kalibrationsgas 110 Liter CO-Gas 20ppm
MDDCV20 Kontrollventil 20 Liter Kalibrationsgas
MDDCV110 Kontrollventil 110 Liter Kalibrationsgas
MDDFH50 Füllzelle für CO Check
MDDB250 Ventilmundstk 250er Karton (Vermeidung v. Kreuzkontaminationen)
MDDMP500 Pappmundstücke 500er Karton
MDDIP10 Plastikadapter 10er Pack
MDDPP3B 9V PP3 Batterie
MDDTDW01 Med. Reinigungstücher (125 Stück)
MDDTDW12 Med. Reinigungstücher (12x 125Stück)
MDDGC01 CO Wertetabelle
MDDCS101 Weiche Transporttasche
Ferdinand Menzl Med.Tech GmbH, Portheimgasse 14, 1220 Wien, Tel.: +43 1 255 89 60 – 0, Fax: +43 1 255 89 60 – 60, info@menzl.com; WEB: www.menzl.com
Spezifikationen